ПРОЕКТ

Администрация Пуирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пос. Пуир

[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Пуирского сельского поселения на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 21.06.2016 № 33-па «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2016 год.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Сборнике нормативно-правовых актов Пуирского сельского поселения», разместить на официальном интернет-сайте администрации Пуирского сельского поселения (http://puir-adm.ru) и в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационной сети Интернет(www.zakupki.gov.ru).
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Рудую Н.А. главу Пуирского сельского поселения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Пуирского сельского
поселения                                                                                                       Н.А. Рудая

       УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации
 Пуирского сельского поселения

       от                        №

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации
Нижнепронгенского сельского поселения

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи
1. Затраты на абонентскую плату

	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной сети (ед.)
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги (мес.)
	Всего затрат на абонентскую плату в год (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПАО "Ростелеком"
	2
	1177,50
	12
	28261,00

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и
 международных телефонных соединений

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (руб.)
	Количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи
	Всего затраты на оплату междугородних телефонных соединений (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПАО "Ростелеком"
	2
	25
	6,0
	12
	3600,00

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи

	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи
	Ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на один номер
	Количество месяцев предоставления услуги подвижной связи
	Всего затраты на оплату услуг подвижной связи (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0 (руководитель)
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

4. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров

	Количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	Месячная цена аренды 1 канала передачи данных сети "Интернет" (руб.)
	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет"
	Всего затраты в год на сеть "Интернет" (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района
ЗАО «АМТЕЛ-связь»
	1

	4500,00
	12

	54000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,
не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду
и содержание имущества

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	Наименование справочно-правовой системы, ПО
	цена сопровождения справочно-правовой системы (руб.)
	Количество месяцев
	Всего затрат в год (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района
ООО «Софтинфо»
	Консультант плюс
	5525,00
	12
	66295,00

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	цена сопровождения иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем (руб.)
	цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем (руб.)
	Всего затрат  (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	"Подсистема учета сведений о плательщиках - юридических лицах и уплаченных ими налоговых и неналоговых доходах в технологии СМАРТ (Плательщики и уплаченные доходы)"
	0
	0
	0

	Формирование консолидированной бюджетной и произвольной отчетности ("Свод-СМАРТ")
	0
	0
	0

7. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

	Приобретаемые лицензии
	количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат в год (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на приобретение основных средств

8. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование устройства
	количество приобретаемых устройств
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат в год (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

[bookmark: P302]
9. Затраты на приобретение средств подвижной связи

	Наименование приобретаемого средства подвижной связи
	планируемое к приобретению количество средств подвижной связи
	стоимость одного средства подвижной связи (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на приобретение материальных запасов
10. Затраты на приобретение мониторов

	Наименование товара
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

11. Затраты на приобретение системных блоков

	Наименование товара
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

12. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	Исходя из фактической потребности
	Не более 10000,00
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 100000,0

13. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации

	Наименование товара
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	Флэш-накопитель
	2
	1000,0
	2000,0

14. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	норматив потребления расходных материалов
	Цена расходного материала (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0

	0

15. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование запчасти
	планируемое к приобретению количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	цена одной единицы запасной части (руб.)
	Всего затрат (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0

	0

[bookmark: P383]
II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи
в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на оплату услуг почтовой связи

	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена почтового отправления
	Всего затрат на оплату услуг почтовой связи

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на транспортные услуги
17. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно

	количество работников, имеющих право на компенсацию расходов
	цена проезда к месту нахождения учебного заведения
	Всего затрат на оплату проезда

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг,
связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями

18. Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

	Планируемое количество командированных работников
	Количество служебных командировок
	Цена проезда к месту командировки и обратно
	Затраты на проезд к месту командировки и обратно

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	2

	12
	5000,00
	60000,00

19. Затраты по договору за наем (в  том числе суточные) жилого помещения на период командирования

	Планируемое количество командированных работников
	Количество служебных командировок
	цена найма
жилого помещения в
сутки (руб.)
	количество суток нахождения в командировке
	Затраты на проезд к месту командировки и обратно

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	2

	квартирные
	12
	111,00
	2
	2664,00

	суточные
	12
	370,00
	3
	13320,00

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам
 на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
[bookmark: P635][bookmark: P649]
20. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический
ремонт систем кондиционирования и вентиляции

	количество установок кондиционирования и элементов систем вентиляции
	цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 установки кондиционирования и элементов вентиляции
	Всего затрат на техническое обслуживание

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся
к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов
по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со
сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги,
 аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

21. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение
периодических печатных изданий

	затраты на приобретение спецжурналов, (руб.)
	затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0

22. Затраты на проведение диспансеризации работников

	численность работников, подлежащих диспансеризации
	цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника (руб.)
	Всего затрат на проведение диспансеризации (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные
к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

[bookmark: P847]23. Затраты на приобретение мебели

	Наименование товара
	планируемое к приобретению количество  предметов мебели
	цена предмета мебели (руб.)
	Всего затрат на приобретение мебели (руб.)

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	0
	0
	0

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные
к затратам на приобретение материальных запасов в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии

24. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Количество предмета канцелярских принадлежностей
	Цена единицы канцелярских принадлежностей
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	Исходя из фактической потребности
	Не более 500,0
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 0

25. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	Затраты на хозяйственных товаров и принадлежностей

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	Исходя из фактической потребности
	Не более 1000,0
	Исходя из фактической потребности, но не более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели - не более 0

V. Затраты на дополнительное профессиональное образование

26. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной
переподготовке и повышению квалификации

	количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование
	цена обучения одного работника
	Всего затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	1
	4000,00
	4000,00

27. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ.

	количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование по 44-ФЗ
	цена обучения одного работника
	Всего затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации по 44-ФЗ

	Администрация Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района

	1
	13800,00
	13800,00

____________________

Приложение № 1

к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные им казенные учреждения)

[bookmark: P959]НОРМАТИВЫ
обеспечения функций муниципальных органов, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи
	Группа должностей
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <2>
	Расходы на услуги связи

	Муниципальная должность

	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего

	не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу <3>

	ежемесячные расходы не более 2,0 тыс. рублей  включительно в расчете на муниципального служащего <3>

	Младшая группа должностей муниципальной службы <1>

	ежемесячные расходы не более 0,3 тыс. рублей включительно в расчете на муниципального служащего <3>

	<1> Группы должностей приводятся в соответствии с реестром должностей муниципальной службы администрации Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
	<2> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
[bookmark: P1009]	<3> По решению главы Пуирского сельского поселения осуществляется возмещение расходов на услуги связи.